
  DETERMINAZIONE N. 235  del 13.03.2019

 

1 di 5

Regione Piemonte

STRUTTURA 
S.O.C. FARMACIA

Direttore Dr.ssa Silvia BONETTA

 

O
G
G
E
T
T
O

RICONOSCIMENTO DELLA TITOLARITA’ DELLA 
FARMACIA DR. VIGANO’ – C.SO ROMA N. 27 – 
PETTENASCO (No) ALLA “FARMACIA DR. PIATTO S.A.S. 
DEL DR. EMIDIO PIATTO” – farmacia rurale – CODICE 
REGIONALE  57025

 



  DETERMINAZIONE N. 235  del 13.03.2019

 

2 di 5

al N. 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Struttura

………………………….

                                                 

                                                     Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni 
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento

                         

data,                                          Il Direttore
                                                                             S.O.C. FARMACIA  
                                                                     Responsabile del Procedimento
                                                                          (Dott. Silvia BONETTA)

                                           



  DETERMINAZIONE N. 235  del 13.03.2019

 

3 di 5

IL DIRETTORE S.O.C. FARMACIA

Visto l’art. 7 della L. 362/91 s.m.i. che dispone al comma 1 “Sono titolari dell’esercizio di 
farmacia privata omissis le società di persone, omissis” al comma 3 “La direzione della farmacia 
gestita dalla società è affidata a un farmacista in possesso del requisito dell’idoneità previsto 
dall’art. 12 della legge 2 aprile 1968, n. 475, e successive modificazioni, che ne è responsabile”

Vista l’istanza del 06.03.2019 (ns. prot. 15362/19  del 11.03.2019) presentata dal Dr. PIATTO Emidio 
(laureato in Farmacia presso l’Università degli Studi del Piemonte Orientale Amedeo Avogadro 
iscritto all’Ordine dei farmacisti di No-VCO al n. 978 dal 12.01.2007) volta ad ottenere il 
riconoscimento della titolarità della “Farmacia dr. Vigano’” (farmacia rurale) alla “Farmacia dr. 
Piatto s.a.s. del dr. Piatto Emidio”

Richiamata l’autorizzazione del Dr. VIGANO’ Baldassarre alla gestione della suddetta farmacia 
sita in Pettenasco rilasciata con Deliberazione Giunta Regionale del Piemonte n. 187 del 
29.11.1977

Considerato che la Legge 362/91 dispone all’art. 7 comma 8: “Il trasferimento della titolarità 
dell’esercizio di farmacia privata è consentito dopo che siano decorsi tre anni dal rilascio 
dell’autorizzazione da parte dell’autorità competente”, accertato che il Dr. VIGANO’ Baldassarre 
si trova nelle condizioni di legge per poter trasferire la farmacia

Visto l’atto del notaio Avv. Fabio Auteri, iscritto al Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di 
Novara, Vercelli e Casale Monferrato del 05.03.2019 dal quale risulta che il Dr. VIGANO’ 
Baldassarre ha conferito la Farmacia dr. VIGANO’, corrente in Pettenasco (No) in Corso Roma n. 
27, alla società Farmacia dr. Piatto s.a.s. del dr. Piatto Emidio; atto registrato a Novara il 
12.03.2019 al n. 3186 serie 1T

Vista la documentazione allegata all’istanza si verifica che sono soddisfatte le condizioni 
previste dagli artt. 7, 8 e 13 della L. 362/91, così come quelle previste dall’art. 6 comma 2 della 
L. 892/84 per entrambi i soci

Viste le dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà e le dichiarazioni sostitutive di certificazione 
circa il proprio Casellario Giudiziale di ciascun socio

Preso atto che la farmacia sarà denominata FARMACIA DI PETTENASCO

Visti :
1) orario di apertura: da lunedì a sabato 08:30-12:30 e 15:30-19:30 
2) riposo infrasettimanale: no riposo
3) calendario turni: acquisito quello della Farmacia dr. Vigano’ gruppo 5 Cusio/Verbano

Preso atto che la Direzione della Farmacia è affidata a Dr.ssa GIULINI Sara, nata a Omegna il 
10.09.1986 laureata in Farmacia presso l’Università degli Studi del Piemonte Orientale, 
iscritta all’Albo dei Farmacisti No-VCO al n. 2178 dal 21.09.2011 C.F. GLNSRA86P50G062U, in 
possesso del requisito di idoneità a norma della L. 475/68 s.m.i.



  DETERMINAZIONE N. 235  del 13.03.2019

 

4 di 5

Dato atto che l’autorizzazione all’esercizio della farmacia è subordinata:
 esito favorevole dell’ispezione prevista dal R.D. 1265/34 all’art. 111

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti 
atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1. Di autorizzare, per le motivazioni indicate in premessa e qui tutte richiamate, con 
decorrenza 01.04.2019:
- PIATTO Emidio nato a Biella (Vc) il 16.09.1971, laureato in Farmacia presso 

l’Università degli Studi del Piemonte Orientale Amedeo Avogadro ed iscritto all’Albo dei 
Farmacisti di No-VCO al n. 978 dal 12.01.2007, C.F. PTTMDE71P16A859L

- BARBARESCHI Laura nata a Varallo (Vc) il 05.01.1976 C.F. BRBLRA76A45L669A
ad aprire e gestire la “FARMACIA DR. PIATTO S.A.S. del Dr. Emidio Piatto” (P.I. 
02588450037) denominata FARMACIA DI PETTENASCO nei locali siti in Corso Roma n. 27 
a PETTENASCO (No), sede rurale, sotto l’osservanza delle vigenti disposizioni di Legge

2. Di disporre, per le motivazioni indicate in premessa, quanto segue:
 orario di apertura: da lunedì a sabato 08:30-12:30 e 15:30-19:30 
 riposo infrasettimanale: no riposo
 calendario turni: acquisito quello della Farmacia dr. Vigano’ gruppo 5 

Cusio/Verbano
 direttore responsabile: Dr.ssa GIULINI Sara nata a Omegna il 10.09.1986 

laureata in Farmacia presso l’Università degli Studi del Piemonte Orientale, 
iscritta all’Albo dei Farmacisti No-VCO al n. 2178 dal 21.09.2011 in possesso del 
requisito di idoneità a norma della L. 475/68 s.m.i.

3. Di subordinare, per quanto descritto in premessa, l’ autorizzazione alla gestione della 
farmacia come segue:

- esito favorevole dell’ispezione prevista dal R.D. 1265/34 all’art. 111
-

4. Di notificare l’adozione del presente atto alla “Farmacia DR. PIATTO S.A.S. del Dr. 
Emidio Piatto ” ed a tutti gli organi e servizi interessati”

data,  13.03.2019                                   Il Direttore 
                                               S.O.C. FARMACIA

                                                                         Responsabile del Procedimento
                                                                             (Dr.ssa Silvia BONETTA)

                                                               
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE 
DELL’ASL VCO                                         
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

http://www.aslvco.it/


  DETERMINAZIONE N. 235  del 13.03.2019

 

5 di 5

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO

X FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE
SER.D

   


